



Juridik

Law

9 högskolepoäng

9 credits

Ladokkod: D1PJ1U

Revision: 6.1

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2022-10-19

Gäller från: HT 2023

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Polisiärt arbete (G1N), Juridik (G1N)

Utbildningsområde: Ospecifierat

Ämnesgrupp: Juridik och rättsvetenskap

Förkunskapskrav: Antagen till Polisprogrammet

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursen är indelad i två delar och inleds med en översikt över den svenska rättsordningen och juridiska metodfrågor. Grundläggande delar av den allmänna förvaltningsrätten samt offentlighet och sekretess med ett särskilt fokus på Polismyndighetens verksamhet behandlas. Grundläggande fri- och rättigheter i relation till polisens verksamhet studeras. Kursens andra del omfattar straffrätt och brottsbalkens allmänna del. Fokus riktas mot de grundläggande förutsättningarna för gärningars straffbarhet samt krav på uppsåt och oaktsamhet. Vidare behandlas frågor om osjälvständiga brottsformer och ansvarsfrihetsgrunder samt reglerna om straffmätning och val av påföljd.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

1. Kunskap och förståelse

- 1.1 redogöra för svenska rättssystemet, juridisk metod och rättskällorna på en grundläggande nivå,
- 1.2 redogöra för betydelsen av objektiva och subjektiva rekvisit,
- 1.3 redogöra för den rättsliga regleringen avseende straffmätning och val av påföljd.

2. Färdighet och förmåga

- 2.1 självständigt tillämpa grundläggande regler inom den allmänna förvaltningsrätten,
- 2.2 självständigt tillämpa grundläggande regler inom offentlighet och sekretess,
- 2.3 självständigt tillämpa grundläggande regler inom straffrätten samt resonera kring vilket eller vilka brott en eventuell gärningsperson ska misstänkas för,
- 2.4 skriva en text enligt vedertagen svensk skriftspråksnorm med användande av korrekt lagstöd.

3. Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 reflektera över polisens roll i relation till mänskliga rättigheter.

Undervisningsformer

Undervisningen i kursen består av:

- Föreläsningar
- Seminarier

Undervisningen bedrivs genom flexibelt lärande men undervisning och examination på campus förekommer. Arbetsformen vid flexibelt lärande förutsätter att studenterna har tillgång till internetansluten dator, webbkamera och headset. Studierna baseras på självständiga studier samt gemensamma kursträffar förlagda till Högskolan i Borås. Kommunikation mellan lärare och kursdeltagare sker via ett webbaserat utbildningsverktyg. Vissa studieuppgifter genomförs i grupp med syfte att stimulera och

utveckla förmågan till kommunikation, reflektion, samverkan och självkänedom.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Individuell tentamen 1: juridisk introduktion

Lärandemål: 1.1, 2.1, 2.2, 2.4

Högskolepoäng: 2

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Individuell tentamen 2: straffrätt

Lärandemål: 1.2, 1.3, 2.3, 2.4

Högskolepoäng: 6

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Seminarium i mänskliga rättigheter

Lärandemål: 3.1

Högskolepoäng: 1

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

För betyget Godkänd på hel kurs krävs minst betyget Godkänd betyg på samtliga moment. För betyget Väl godkänd på hel kurs krävs dessutom betyget Väl godkänd på Individuell tentamen 2: straffrätt.

I enlighet med Polismyndighetens Tilläggsbeslut till Utbildningsplan för Polisprogrammet (Dnr A184.768/2019) är antalet provtillfällen som erbjuds en student för att få godkänt resultat på en kurs eller en del av en kurs begränsat till sex (6) tillfällen.

Varje examination erbjuds vid sex (6) tillfällen. Inom ramen för kursen erbjuds en ordinarie examination och två omexaminationer, om inte något annat framgår av kursplanen. Detta gäller även för kurser som upphör.

Vid kurser som förändrats baseras omexaminationen på aktuell kursplan och kurslitteratur.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Nedanstående kurslitteratur kan ha utkommit i senare upplagor/år. Vid kursstart gäller senaste upplaga.

Dahlström, M. & Westerlund, G. (2017). *Brott och påföljder*. Upplaga 6. Stockholm: Bruun juridik.

Språkrådet (2018). *Svenska skrivregler*. Stockholm: Liber. Finns som E-bok.

Zetterström, S. & Lind, A-S. (2021). *Offentlig rätt*. Upplaga 4. Stockholm: Liber Förlag AB.

Valfri lagbok (senaste upplagan)

Därutöver kan artiklar, forskningsrapporter och annat material tillkomma. Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska men kurslitteratur på engelska, norska och/eller danska kan förekomma.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Obligatorisk kurs i Polisprogrammet.

Plagiatkontroll

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.